
Еразмус+ ИНФО билтен Погледајте ову поруку у вашем претраживачу

Новости у оквиру Еразмус + програма и остале вести у области образовања и
младих

Информативни центар Фондације Темпус (Београд, Теразије 39, I спрат), у склопу
свог месечног програма активности током јула 2023. године организује догађаје:

Вебинар:  Еразмус+ мреже и платформе за професионално усавршавање
наставника, 12. јул, 16 – 17 часова
Вебинар: Шта након пријемног/завршног испита?, 14. јул, 12.30 – 15 часова
Вебинар: Како да се пријавите за CEEPUS размену?,  20.  јул, 15.30 – 16.30
часовa

У циљу бољег планирања активности Информативног центра, а како бисмо Вам пружили

више информација и већу подршку, молимо Вас да попуните овај кратак упитник.

*Напомена: Упитник је анониман и информације ће се користити само за интерне

потребе.

Euroguidance центар европске мреже за подршку каријерном вођењу и саветовању   и

током јула организује  активности подршке ученицима завршних разреда у избору

средње школе/факултета.

14. јула од 12.30 часова организује се вебинар ”Шта након пријемног/завршног испита?”,

током кога ученици могу сазнати које опције су им на располагању по завршетку првог

уписног рока, као и више информација у погледу припрема за наредну школску годину.

Пријаве за вебинар отворене су до 13. јула 2023. године до 15 часова путем електронског

формулара који је доступан на овом линку.

Индивидуалне консултације - разговори са  психологом/педагогом  за ученике који

имају дилеме у вези са избором средње школе/факултета одржавају се уторком од 10

до 12 и четвртком од 14 до 16 часова,  а обавезно је претходно заказивање путем

регистрационог формулара који је доступан на овом линку.

Све активности подршке ученицима су бесплатне, а више информација   доступно

је овде. 

Активности Инфо центра у јулу 2023. године

Попуните упитник

Активности подршке ученицима у јулу

Конкурс за доделу Европске језичке ознаке
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Са посебним задовољством Вас обавештавамо да Фондација Темпус расписује конкурс

за доделу Европске језичке ознаке (енгл. European Language Label – ELL).

Европска језичка ознака је признање чији је циљ да истакне и награди иновативне и

креативне пројекте/иницијативе у области наставе и учења језика широм

Европе. Ознака се додељује у Србији једном у две године, а пројекте/иницијативе који су

награђени и похваљени на конкурсима 2019. и 2021. можете погледати овде.

Рок за подношење пријава је 20. август 2023. године до краја дана.

За све оне који желе детаљније да се упознају са конкурсом, Фондација Темпус ће

организовати вебинар 5. јула 2023. од 11 до 12 часова путем платформе Microsoft Teams.

За праћење вебинара није потребно да се инсталира апликација, већ да се само кликне

на линк који ће сви пријављени добити у мејлу обавештења о учешћу. Сви

заинтересовани могу се пријавити за вебинар попуњавањем кратког формулара до 4.

јула 2023. до 12 часова.

Детаљније информације о конкурсу за Европску језичку ознаку, начинима пријаве,

формулари за пријаве налазе се овде.

Међународна конференција „International Tool Fair XVII - Mental Health - Minds in

Motion“ ће се одржати од 13. до 17. новембра 2023. године у Ирској.

Овај 17. по реду међународни сајам алата чија је главна тема ментално здравље, пружиће

учесницима прилику за учење, сарадњу и размену знања о иновативним методама и

најбољим праксама у формалном и неформалном учењу, кроз истраживање и размену

„образовних алата“. Образовни алат се може посматрати као начин на који преносимо

знање и реализујемо образовне циљеве. За више информација о догађају пронађите на

овом линку.

Појединци активни у области формалног образовања (опште, стручно и образовање

одраслих) могу се пријавити путем следећег линка.

Појединци активни у области неформалног образовања (омладински радници) могу се

пријавити путем овог линка.

Пријаве су отворене до 16. августа 2023. године.

Уколико ваша организација или школа има добру праксу и желите да је представите на

Tool Fair-у, побрините се да је детаљно опишите у пријави или нам пишите на

tcas@tempus.ac.rs  и укратко опишите своју праксу.

Фондација Темпус је у могућности да изабраним учесницима рефундира 95%

трошкова путовања након повратка са догађаја.

Почињемо са номиновањем инспиративних и квалитетних пројеката за SALTO Awards

(САЛТО награде) за 2023. годину, како бисмо адекватно препознали и истакли примере

добрих пракси и инспирисали младе људе и доносиоце одлука да учествују у Еразмус+

програму и Европској иницијативи за солидарност (European Solidarity Corps).

Образац за номинације пројеката за SALTO Awards 2023. биће отворен до среде, 16.

августа 2023. године, у 23�59 часова.

Отворене пријаве за догађај „International Tool Fair XVII - Mental
Health - Minds in Motion“

Позив за номинацију пројеката за САЛТО награде за 2023. годину

Subscribe Past Issues RSSTranslate

https://education.ec.europa.eu/focus-topics/improving-quality/multilingualism/european-language-initiatives
https://jezici.obrazovanje.rs/ell-evropska-jezicka-oznaka/baza-primera-dobre-prakse
https://forms.office.com/e/YWLWkynFvv
https://jezici.obrazovanje.rs/2023/06/19/konkurs-ell-2023/
http://trainings.salto-youth.net/11319
https://salto-et.net/events/show/IE01_0512_TSS_2023
https://salto-et.net/events/show/IE01_0512_TSS_2023
mailto:tcas@tempus.ac.rs
http://trainings.salto-youth.net/11319
https://saltoawards.eu/
http://eepurl.com/djiplL
https://us9.campaign-archive.com/home/?u=a92a12cd158736fc402b853a8&id=95dda9978c
https://us9.campaign-archive.com/feed?u=a92a12cd158736fc402b853a8&id=95dda9978c
javascript:;


Сазнајте више информација о самим наградама и процесу пријаве на званичном сајту,

као и на следећем флајеру.

За додатна питања контактирајте са менаџерком пројекта SALTO Awards Магдом

Јанчук (Magda Jańczuk), путем имејл-адресе mailto:contact@saltoawards.eu.

Euroguidance центар Европске мреже за подршку каријерном вођењу и саветовању по

осми пут организује Национално такмичење добрих пракси у области каријерног

вођења и саветовања (КВиС) као део заједничких активности Euroguidance мреже које

имају за циљ размену добрих пракси из ове области на европском нивоу.

Такмичење се организује у склопу заједничких активности Euroguidance центра Србије

са Euroguidance центрима у Чешкој, Словачкој, Летонији, Мађарској и Пољској.

За учешће на такмичењу могу се пријавити сва правна и физичка лица (или групе лица/

тимови) са територије Републике Србије која пружају услуге каријерног вођења и

саветовања у систему образовања, запошљавања или рада са младима, укључујући

основне и средње школе (или тимове за каријерно вођење у оквиру школа), центре за

развој каријере, заводе и агенције за запошљавање, удружења, канцеларије за младе,

послодавце, студентске, ученичке или стручне организације, организаторе услуга

образовања одраслих и друге.

Конкурс је отворен до 10. септембра 2023. године до 23.59 часова, а више информација

о начину пријаве доступно је на веб-сајту националног Euroguidance центра.

Иван Шарчевић, наставник у Школи за основно образовање одраслих, је као победник

наградног конкурса за најбољи блог на тему „Оснажи - радна снага са адекватним

вештинама“ који је спровео ЕПАЛЕ национални тим Србије, присуствовао Годишњој

конференцији Европске асоцијације за образовање одраслих.

Ова конференција је одржана у Загребу 6. и 7. јуна ове године у организацији установе за

образовање одраслих „Данте“.

О актуелним темама које су разматране на конференцији можете да прочитате у блогу

наставника Ивана Шарчевића на ЕПАЛЕ.

Рок за подношење пријава за eTwinning националну ознаку квалитета за школску

2022/2023. годину је завршен 2. јула 2023. године.

eTwinning националне ознаке квалитета јесу први ниво признавања квалитета рада

наставника у на eTwinning пројектима. У процесу евалуације пријаве се оцењују на

основу критеријума које одређује Централна служба за подршку и који важе на нивоу

целе eTwinning заједнице.

Ови критеријуми укључују постигнуту међународну сарадњу, безбедно понашање на

интернету, педагошку интеграцију, употребу модерних технологија и утицај који

пројекти имају на заједницу.

Више информација о ознакама квалитета у eTwinning заједници и упутства за

подношење пријаве на платформи пружа следећа страница на сајту Фондације Темпус.

Конкурс за Осмо национално Euroguidance такмичење добрих
пракси у области каријерног вођења и саветовања

ЕАЕА конференција 2023 - Учење одраслих и зелена транзиција

Подношење пријава за eTwinning националну ознаку квалитета

Одржана ЕУ недеља могућности од 21-26.јуна 2023. године
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Европска унија нуди велики број могућности грађанима Србије, институцијама,

компанијама и организацијама – од финансијске помоћи до слободног путовања и

размене искустава.

То је главна порука ЕУ недеље могућности – јединствене серије догађаја која се од 21. до

26. јуна одржала у Београду (МТС дворана), Нишу (хотел „Тами“) и у Новом Саду

(Новосадски сајам). Недељу могућности партнерски су организовали Делегација ЕУ у

Србији и Влада Републике Србије, уз учешће партнерских организација које укључују и

Фондацију Темпус.

Током пет дана, одржано је више од 120 информативних сесија и панела, а

заинтересовани су имали прилику да сазнају како да конкуришу за програме, пројекте и

фондове ЕУ. Представљене су и бројне могућности за предузетнике, привреднике,

пољопривреднике, студенте, ученике, наставнике, иноваторе, институције, локалне

самоуправе, медије удружења грађана и друге организације.

Поред учесника на догађају у три града, заинтересовани су могли да сва дешавања

прате и онлајн, као и да постављају питања и добијају одговоре у реалном времену.

На вебсајту eumogucnosti.rs можете да пронађете материјале са догађаја, укључујући

фотографије, видео снимке и подкаст.

Фондација Темпус организовала је међународну TCA обуку „Стратешко планирање и

одрживо финансирање омладинских организација“ (енг. FundYOUth), 22. и 23. јуна

2023. године у Београду, у конгресном центру Envoy (Господар Јевремова 47).

Имајући у виду потешкоће у вези са стратешким планирањем и обезбеђивањем

средстава за кључне оперативне трошкове са којима се омладински сектор широм

Европе суочава, обука се бавила различитим начинима финансирања редовног рада

омладинских организација и стратешким планирањем њихових активности.

Обука је окупила лидере, менаџере и координаторе омладинских организација из

неколико европских земаља.

Управо је завршена једнонедељна ЕПАЛЕ обука коју је организовао ЕПАЛЕ национални

тим Србије.

Обуке је била посвећена представљању ресурса и алата на ЕПАЛЕ – Електронској

платформи за образовање одраслих. Ова дигитална платформа окупља едукаторе и

практичаре у образовању одраслих на начин који поспешује размену искустава и

међународну сарадњу.

Укупно тридесеторо учесника је успешно завршило обуку.

Више информација о садржају обуке коју Фондација Темпус - ЕПАЛЕ национални тим

организују редовно, можете добити на следећој страници.

Одржана TCA FundYOUth - oбука „Стратешко планирање и
одрживо финансирање омладинских организација“ у Београду

Једнонедељна ЕПАЛЕ онлајн обука
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Домаћин обуке за 3. модул ЕПАЛЕ регионалног оквира медијске писмености је био

ЕПАЛЕ национални тим за подршку Црне Горе.

Обука је одржана у Петровцу 15. и 16. јуна 2023. године. Тема 3. модула овог регионалног

оквира је „Слобода говра и језик мржње“. Представницима и амбасадорима ЕПАЛЕ

заједнице из земаља у региону који су учествовали у обуци, ову тему су приближили

водитељи обуке – новинар Саша Кликовац и професори медијске писмености Светлана

Јоветић Копривица и Мирослав Минић.

Више можете прочитати у блогу Татјане Јаничић, ЕПАЛЕ представнице из Србије.

Мрежа Eurydice, која пружа информације о образовним системима и политикама у

Европи, објавила је у протеклом периоду преводе три публикације. Објављене

публикације на српском језику доступне су на веб-сајту Европске комисије и могу се

бесплатно преузети. 

Компаративна студија „Повећање нивоа постигнућа и мотивације при учењу

математике и природних наука у школама“ приказује приступе у учењу и подучавању

математике и природних наука у Европи, структуру програма наставе и учења,

поређење фонда часова из ових предмета, као и питања у вези са оцењивањем,

подршком ученицима са ниским постигнућима и мотивацијом за учење математике и

природних наука. Превод ове студије на српски језик налази се овде. 

Извештај „Информатичко образовање у школама у Европи“ пружа компаративну

анализу организације наставе информатике у плану и програму као засебног предмета

или у оквиру неког другог предмета у основном и средњем образовању. Анализиране су

основне области информатике обухваћене исходима учења у оквиру релевантних

предмета, а дат је и преглед квалификација наставника, програма обуке и других мера

подршке. Извештај на српском језику налази се на овој страници.

Сажети извештај „Настава и учење у школама у Европи током пандемије ковида 19“

приказује утицај ковида 19 на организацију образовања у школама и даје преглед

кључних мера у образовним системима у Европи за решавање новонасталих потешкоћа

у настави и учењу. Публикација на српском језику доступна је овде.

Фондација Темпус је контакт тачка за комуникацију са Пореском управом поводом

ослобађања од ПДВ-а трошкова роба и услуга фактурисаних од стране добављача из

Србије, а финансираних кроз пројекте у оквиру Еразмус+ програма.

Имајући то у виду, Фондација Темпус је припремила детаљно обавештење о корацима

које је потребно предузети и документима које је потребно припремити за пријављивање

пројеката за ослобађање од ПДВ-а.

Обавештење можете погледати на сајту Фондације Темпус.

Пилот-обука за 3. модул ЕПАЛЕ регионалног оквира писмености

Нове студије Eurydice мреже доступне на српском језику

Ослобађање Еразмус+ пројеката од ПДВ-а
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Такође, на истој страници можете прегледати и остале публикације Фондације Темпус и

информисати се о могућностима у оквиру Еразмус+ програма.
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За више информација о Еразмус+ програму можете нам се обратити путем е-поште:

info@tempus.ac.rs (Опште информације о мобилностима за појединце и OID/PIC број)
higher-education@tempus.ac.rs (Еразмус+ пројекти у високом образовању)
schools-vet@tempus.ac.rs (Еразмус+ пројекти за школе, предшколске установе и институције које се
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